1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Ofício nº 381 de 2023

            Mogi Mirim, 14 de dezembro de 2023.

Ao Senhor

TIAGO CÉSAR COSTA

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, levar ao vosso conhecimento que esta Presidência, amparada por Despacho da Procuradoria Jurídica desta Casa, decidiu pelo arquivamento do Processo Administrativo n° 85/23 (apuração de denúncia apresentada pela Sra. Maria Helena Scudeler de Barros), onde Vossa Senhoria figura como denunciado.

Junto deste encaminho, em anexo, o Despacho em questão, onde o Procurador Jurídico da Casa opina que, após julgamento do Processo Administrativo n° 86/23, que culminou com a Cassação do Vereador, e que, embora fosse possível enviar o Processo n° 85/23 para julgamento, não seria útil, pois qualquer decisão adotada não seria capaz de alterar a sanção já aplicada ao denunciado.

Atenciosamente,

DIRCEU DA SILVA PAULINO

Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]